



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016

г.Казань

КАРАР

№ 1069

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2016 № 853 «Об утверждении на 2017 год нормативных затрат отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.11.2016 № 853 «Об утверждении на 2017 год нормативных затрат отдельных государственных учреждений социокультурной сферы Республики Татарстан» следующие изменения:

в нормативных затратах на государственные работы, выполняемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

пункты 1.1 – 1.3 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|-------|---|--|--------------|
| «1.1. | Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» | организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) дея- | 15 279 900,0 |
|-------|---|--|--------------|

| | | | |
|------|--|---|---------------|
| | | тельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности | |
| 1.2. | Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр мониторинга качества образования» | организация и проведение общественно значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики | 40 050 400,0 |
| 1.3. | Государственное автономное учреждение «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки Республики Татарстан» | организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности | 6 112 800,0»; |

пункт 1.7 признать утратившим силу;
в пункте 2.1:
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|--|------------|
| «осуществление издательской деятельности | 1 109,27»; |
|--|------------|

цифры «31 693,31» заменить цифрами «34 440,07»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 1 637,49»; |
|---|------------|

в пункте 2.2:
цифры «710 893,91» заменить цифрами «712 009,04»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 1 115,13»; |
|---|------------|

в пункте 2.3:
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|--|------------|
| «осуществление издательской деятельности | 5 539,63»; |
|--|------------|

цифры «97,76» заменить цифрами «6 386,87»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|----------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 749,48»; |
|---|----------|

в пункте 2.4:
цифры «18 410,05» заменить цифрами «20 066,95»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|-----------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 1 656,9»; |
|---|-----------|

в пункте 2.5:
цифры «1 381 666,82» заменить цифрами «1 544 215,86»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|--------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 162 549,04»; |
|---|--------------|

в пункте 2.6:
цифры «640 290,43» заменить цифрами «1 128 647,54»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|--------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 488 357,11»; |
|---|--------------|

в пункте 2.17 слова «организация мероприятий» заменить словами «организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»;

в пункте 2.18 слова «организация мероприятий» заменить словами «организация и проведение культурно-массовых мероприятий»;

в пункте 2.19:
цифры «7 534 855,00» заменить цифрами «18 460 541,00»;
исключить подстроки следующего содержания:

| | |
|---|---------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 4 144 316,5 |
| организация мероприятий | 6 781 369,5»; |

в пункте 2.20:
цифры «3 024 651,01» заменить цифрами «5 890 125,24»;
исключить подстроку следующего содержания:

| | |
|---|----------------|
| «предоставление консультационных и методических услуг | 2 865 474,23»; |
|---|----------------|

в пункте 2.22 слова «осуществление издательской деятельности» заменить словами «выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры»;

пункт 2.23 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|--------|--|--|----------------|
| «2.23. | Государственное бюджетное учреждение «Центр культурного наследия Татарстана» | обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия | 16 565 900,0»; |
|--------|--|--|----------------|

в пункте 2.24 слова «организация мероприятий» заменить словами «содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности»;

в пункте 2.29 слова «предоставление консультационных и методических услуг» заменить словами «организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|-------|---|--|----------------|
| «3.1. | Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» | ведение информационных ресурсов и баз данных | 33 931 000,0»; |
|-------|---|--|----------------|

пункт 3.3 признать утратившим силу;

в пункте 3.4 слова «предоставление консультационных и методических услуг» заменить словами «ведение информационных ресурсов и баз данных», цифры «5 958 080,00» – цифрами «14 661 800,0»;

пункты 3.6 – 3.8 изложить в следующей редакции:

| | | | |
|-------|---|--|--------------|
| «3.6. | Государственное автономное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр» г.Нижнекамска | ведение информационных ресурсов и баз данных | 11 372 400,0 |
|-------|---|--|--------------|

| | | | |
|------|---|--|----------------|
| 3.7. | Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский информационно-аналитический центр» г.Набережные Челны | ведение информационных ресурсов и баз данных | 13 275 800,0 |
| 3.8. | Государственное автономное учреждение здравоохранения «Альметьевский медицинский информационно-аналитический центр» | ведение информационных ресурсов и баз данных | 15 156 400,0»; |

дополнить пунктами 4 и 4.1 следующего содержания:

| | | | |
|------|--|---|----------------|
| «4. | Учреждения Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан | | |
| 4.1. | Государственное бюджетное учреждение Республики Татарстан «Служба экстренных вызовов – 112» | защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) | 30 526 900,0»; |

в нормативных затратах на государственные услуги, оказываемые отдельными государственными учреждениями социокультурной сферы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 1.1:

цифры «95 245,84» заменить цифрами «95 245,85»;

дополнить подстрокой следующего содержания:

| | |
|--|-------------|
| «психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников | 41 520,22»; |
|--|-------------|

в пункте 1.3 слова «реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» заменить словами «реализация дополнительных общеразвивающих программ»;

в пунктах 1.5 – 1.7 слова «предоставление консультационных и методических услуг» заменить словами «психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников»;

